государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Хворостянка

муниципального района Хворостянский Самарской области

ПРИКАЗ

От 11.01.2021г.                                                                                            № 1-од

Об организации учебно-воспитательного процесса

в ГБОУ СОШ с. Хворостянка с 11.01.2021г. по 27.05.2021г.

На основании Письма министерства образования и науки Самарской области

от 17.08.2020г. № МО-16-09-01/993-ту, Письма ФС по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека от 10.08.2020 №

02/16335-2020-24, Письма Правительства Самарской области от 13.08.2020г.

№ 6-30/6453

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить режим работы ГБОУ СОШ с. Хворостянка с 11.01.2021г. по

27.05.2021г.

1. Определить режим работы школы в период с 11.01.2021г. по 27.05.2021г.:

5-дневная учебная неделя, в две смены. I смена с 07.30 до 14.00, II смена с

12.30 до 19.00.

2. Организовать обучение: в I смену для 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11-ых классов.

Всего 15 классов-комплектов, 288 человек. Во II смену для 6, 7, 8-ых

классов. Всего 9 классов-комплектов, 168 человек.

3. За каждым классом закреплѐн отдельный кабинет, в котором дети

обучаются по всем предметам, за исключением занятий, требующих

специального оборудования (физическая культура, технология, физика,

химия, информатика).

Часть занятий физической культурой планируется проводить на свежем

воздухе. Уроки физической культуры в начальной школе проводятся в

закреплѐнных за классом кабинетах.
I смена

Класс Классные

руководители

Кабинет Этаж Начало

занятий

Место, время

входа в здание

(термометрия)

Место для

проведения

перемены

1 А

1 Б

Рыжова О.П.

Катина М.А.

11

12

II

II

08.00

08.00

Центральный

вход 07.50

левая дверь

Центральный

вход 07.50

правая дверь

II этаж, напротив

каб. № 11

II этаж, напротив

каб. № 12

2 А

2 Б

Ефанова Н.А.

Самойлова С.Г.

20

9

II

II

08.00

08.00

Центральный

вход 07.45

левая дверь

Центральный

II этаж, напротив

каб. № 20

II этаж, напротив

вход 07.45

правая дверь

каб. № 9

3 А

3 Б

Абушаева К.Х

Потапова И.Д.

18

13

II

II

08.00

08.00

Центральный

вход 07.50

правая дверь

Центральный

вход 07.50

правая дверь

II этаж, напротив

каб. соц. педагога

II этаж, напротив

каб. № 13

4 А

4 Б

Орлова С.С.

Абалян Е.В.

21

10

II

II

08.00

08.00

Центральный

вход 07.45

левая дверь

Центральный

вход 07.45

правая дверь

II этаж, напротив

каб. № 21

II этаж, напротив

каб. № 10

5 А

5 Б

5 В

Крайнова М.П.

Говорухина

Н.В.

Говорухин

И.В.

22

35

28

III

III

III

08.00

08.00

08.00

Центральный

вход 07.40

левая дверь

Центральный

вход 07.40

правая дверь

Центральный

вход 07.40

левая дверь

III этаж, напротив

каб. № 27

III этаж, напротив

каб. № 35

I

II этаж, напротив

каб. № 28

9 А

9 Б

Потапова Г.П.

Пестрикова

Н.Г.

34

23

III

III

08.00

08.00

Вход со двора

школы 07.40

Вход со двора

школы 07.40

III этаж, напротив

каб. № 23

в каб. № 23

10

11

Обухова О.В.

Манакова Е.А.

15

30

II

III

08.00

08.00

Вход со двора

школы 07.45

Вход со двора

школы 07.50

II этаж, напротив

каб. № 15

в каб. № 30

II смена

Класс Классные

руководители

Кабинет Этаж Начало

занятий

Место, время

входа в здание

(термометрия)

Место для

проведения

перемены

6 А

6 Б

6 В

Казакова Н.А.

Буянова С.В.

Ким Е.П.

3

19

8

I

II

I

13.00

13.00

13.00

Центральный

вход 12.45

левая дверь

Центральный

вход 12.45

правая дверь

Центральный

вход 12.50

левая дверь

Коридор I этажа,

напротив каб. № 3

Коридор II этажа,

напротив каб. №

19

холл I этажа

7 А

7 Б

7 В

Пастухова Е.Н.

Городничева

М.В.

Ярославцева

О.В.

27

26

32

III

III

III

13.00

13.00

13.00

Центральный

вход 12.50

правая дверь

Центральный

вход 12.40

левая дверь

Центральный

вход 12.40

правая дверь

Коридор III этажа,

напротив каб. №

27

Коридор III этажа,

напротив каб. №

26

Коридор III этажа,

напротив каб. №

32

8 А

Гнидина Н.И.

25

III

13.00

Вход со стороны

заднего

Коридор III этажа,

напротив каб. №

8 Б

8В

Обухова О.Вл.

Тураева М.В.

24

29

III

III

13.00

13.00

школьного двора

12.40

Вход со стороны

заднего

школьного двора

12.45

Вход со стороны

заднего

школьного двора

12.50

25

Коридор III этажа,

напротив каб. №

24

в каб. № 29

3.1. Ответственность за санитарное содержание учебных кабинетов,

дисциплину обучающихся, сохранность школьного имущества несут

классные руководители. Классные руководители осуществляют

термометрию с обязательной записью в «Журнале учета температуры»

своего класса. В случае выявления больных детей классный

руководитель сопровождает ребѐнка в медицинский кабинет, доводит

информацию до сведения родителей. Классные руководители обязаны:

провести термометрию с записью в журнале до начала уроков, сделать

заказ на питание перед началом смены, проверить посещаемость с

обязательной отметкой отсутствующих детей, осуществлять контроль

приѐма пищи и контроль нахождения в специально отведѐнной зоне во

время перемены.

3.2. Во всех кабинетах для начальных классов (9, 10, 11, 12, 13, 18, 20, 21)

дети снимают и размещают одежду в этих же кабинетах.

Помещение гардероба разделяется следующим образом:

I смена II смена

Помещение гардероба с левой стороны

левая часть – 5а

правая часть –

левая часть – 6в

правая часть – 6б

Помещение гардероба с правой стороны

левая часть – 5б

правая часть – 5в

левая часть – 6а

правая часть – 7а

центральная часть – 7б

Помещение гардероба центральной части

левая сторона – 9а

правая сторона – 9б

центральная левая часть – 11кл.

центральная правая часть – 10кл.

левая сторона – 7в

правая сторона – 8а

центральная левая часть – 8б

центральная правая часть – 8в

Разрешается размещение верхней одежды в кабинетах, где имеются

подсобные помещения (23, 28, 29, 32) либо в приспособленных для

гардероба зонах.

3.3. Приѐм пищи осуществляется согласно составленного графика с учетом

требований миминизации контакта.

Вместимость столовой  – 120чел.

В условиях распространения COVID-19 – 90чел.

I смена

Перемена Класс Общее кол-во детей

после 2 урока 1а, 1б

2а, 2б

3а, 3б

90

после 3 урока 4а, 4б

5а, 5б, 5в

89

после 4 урока 9а, 9б, 10, 11 82

II смена

 Перемена Класс Общее кол-во детей

после 2 урока 6а,6б,6в 59

после 3 урока 7а,7б, 7в, 65

после 4 урока 8а,8б,8в 54

4. Начало работы учителей-предметников за 20 минут до начала учебных

занятий; классных руководителей за 20 минут до начала смены. Занятия в

школе проходят по следующему расписанию звонков:

1 классы (сентябрь, октябрь)

1 урок: 08.00 – 08.35 – перемена 10мин.

2 урок: 08.45 – 09.20 – перемена 20мин.

3 урок: 09.40 – 10.15

I смена

1 урок: 08.00 – 08.40 – перемена 5мин.

2 урок: 08.45 – 09.25 – перемена 20мин.

3 урок: 09.45 – 10.25 – перемена 15мин.

4 урок: 10.40 – 11.20 – перемена 15мин.

5 урок: 11.35 – 12.15 – перемена 5мин.

6 урок: 12.20 – 13.00 – перемена 5мин.

II смена

7 урок: 13.05 – 13.45– перемена 5мин. 1 урок: 13.05 – 13.45 – перемена 5мин.

2 урок: 13.50 – 14.30 – перемена 15мин.

3 урок: 14.45 – 15.25 – перемена 15мин.

4 урок: 15.40 – 16.20 – перемена 15мин.

5 урок: 16.35 – 17.15 – перемена 5мин.

6 урок: 17.20 – 18.00 – перемена 5мин.

7 урок: 18.05 – 18.45

4.1. Расписание уроков и внеурочной деятельность (Приложение № 1)

4.2. Часть часов учебного плана ВД планируется проводить в праздничные и

каникулярные дни в рамках профильных смен.

Всего 14 часов ВД:

5а, 6а, 7а, 8а, 9а – 5 часа работа научного общества учащихся (НОУ)

5б, 6б, 7б, 8б, 9б – 5 часа работа школьной детской организации «Союз

Беспокойных Сердец» (СБС)

5в, 6в, 7в, 8в – 4 часа работа творческой мастерской

Не допускается привлечение детей к урочной и ВД из разных классов.

5. Дежурство администрации школы и учителей осуществляется согласно

утвержденным графикам.

График дежурства администрации

День недели Ф.И.О. Должность Телефон

Понедельник
Савенкова Ольга

Анатольевна
Директор 89277088819

Вторник
Воробьева Ирина

Александровна

Зам. директора по

УВР
89277440544

Среда
Малкина Ольга

Николаевна

Ответственный за

ВР
89279053334

Четверг
Рязкова Наталья

Александровна

Ответственный за

ИКТ
89276041127

Пятница
Яковлев Андрей

Викторович

Зам. директора по

АХЧ
89276028716

График работы дежурных учителей

I смена

ФИО дежурного День недели Этаж

Дронова И.С.

Николаева О.П.

Понедельник - пятница III – этаж

Глазунов А.Н. Понедельник - пятница II – этаж

Николаев Н.А. Понедельник - пятница I – этаж

Головин Ю.П. Понедельник - пятница Гардероб

II смена

ФИО дежурного День недели Этаж

Трифонова Т.Я.

Сарсенгалиева Ж.К.

Понедельник - пятница III – этаж

Гражданкин А.А. Понедельник - пятница II – этаж

Пестрикова Н.Г. Понедельник - пятница I – этаж

Важенин Д.Н. Понедельник - пятница Гардероб

Дежурный администратор контролирует режим работы ОУ с 08.00 до

19.00, ведѐт журнал «Дежурного администратора».

6. В ГБОУ СОШ с. Хворостянка проводятся  следующие

противоэпидемические мероприятия:

1. Термометрия: перед началом учебных занятий I и II смены при входе в

здание школы классные руководители и технический персонал проводят

термометрию с обязательной записью значений температуры в

специальном журнале.

I смена

Центральный вход левая сторона

Время Класс Ответственные за термометрию

07.40 5а Крайнова М.П., Медникова Н.Н.

07.40 5в Говорухин И.В., Медникова Н.Н.

07.45 4а Орлова С.С., Медникова Н.Н.

07.45 2а Ефанова Н.А., Медникова Н.Н.

07.50 1а Рыжова О.П., Медникова Н.Н.

Центральный вход правая сторона

Время Класс Ответственные за термометрию

07.40 5б Говорухина Н.В., Кошина О.Я.

07.45 2б Самойлова С.Г., Кошина О.Я.

07.45 4б Абалян Е.В., Кошина О.Я.

07.50 1б Катина М.А., Кошина О.Я.

07.50 3б Потапова И.Д., Кошина О.Я.

07.50 3а Абушаева К.Х., Кошина О.Я.

Вход со стороны заднего школьного двора

Время Класс Ответственные за термометрию

07.40 9а Потапова Г.П., Яковлева Т.В.

07.40 9б Пестрикова Н.Г., Яковлева Т.В.

07.45 10 Обухова О.Вас., Яковлева Т.В.

07.50 11 Манакова Е.А., Яковлева Т.В.

II смена

Центральный вход левая сторона

Время Класс Ответственные за термометрию

12.40 7б Городничева М.В., Медникова Н.Н.

12.45 6а Казакова Н.А., Медникова Н.Н.

12.50 6в Ким Е.П., Медникова Н.Н.

Центральный вход правая сторона

Время Класс Ответственные за термометрию

12.40 7в Ярославцева О.В., Воробьева О.А.

12.45 6б Буянова С.В., Воробьева О.А.

12.50 7а Пастухова Е.Н., Воробьева О.А.

Вход со стороны заднего школьного двора

Время Класс Ответственные за термометрию

12.40 8а Гнидина Н.И., Бузаева Л.В.

12.45 8б Обухова О.Вл., Бузаева Л.В.

12.50 8в Тураева М.В., Бузаева Л.В.

2. Проветривание: По окончании урока учитель, ведущий урок в классе,

проветривает кабинет (открывает окна) и закрывает кабинет.

Другой учитель, ведущий следующий урок закрывает окна и впускает

детей в кабинет. Проветривание коридоров проводится техническим

персоналом во время уроков, через 10 минут после начала урока и

заканчивается за 10 минут до окончания урока.

График проветривания коридоров техническим персоналом

I смена

1 урок: 08.00 – 08.40 – Гусева О.Л.

2 урок: 08.45 – 09.25 – Гусева О.Л.

3 урок: 09.45 – 10.25 – Гусева О.Л.

4 урок: 10.40 – 11.20 – Воробьева О.А.

5 урок: 11.35 – 12.15 – Воробьева О.А.

6 урок: 12.20 – 13.00 – Воробьева О.А.

II смена

7 урок: 13.05 – 13.45– Воробьева О.А. 1 урок: 13.05 – 13.45 – Воробьева О.А.

2 урок: 13.50 – 14.30 – Кошина О.Я.

3 урок: 14.45 – 15.25 – Кошина О.Я.

4 урок: 15.40 – 16.20 – Кошина О.Я.

5 урок: 16.35 – 17.15 – Яковлева Т.В.

6 урок: 17.20 – 18.00 – Яковлева Т.В.

7 урок: 18.05 – 18.45 – Яковлева Т.В.

3. Гигиеническая обработка рук с применением кожных антисептиков:

 при входе в здание школы;

 при входе в столовую;

 в санузлах.

4. Уборка помещений:

График влажной уборки коридоров
10.30 – 11.10

 Удалова И.В. (I этаж)

 Агаркова Л.В. (II этаж)

 Воробьева О.А. (II этаж)

 Бузаева Л.В. (III этаж)

 Гусева О.А. (II этаж)

13.00 – 13.40  Удалова И.В. (I этаж)

 Агаркова Л.В. (II этаж)

 Воробьева О.А. (II этаж)

 Бузаева Л.В. (III этаж)

 Гусева О.А. (II этаж)

15.30 – 16.10

 Удалова И.В. (I этаж)

 Агаркова Л.В. (II этаж)

 Воробьева О.А. (II этаж)

 Бузаева Л.В. (III этаж)

 Гусева О.А. (II этаж)

 ежедневная влажная уборка всех помещений школы с применением

дезинфицирующих  средств осуществляется по мере освобождения

учебных кабинетов после I смены (с 11.20 до 12.50) и в конце рабочего

дня (с 17.00);

 еженедельная генеральная уборка всех помещений проводится каждую

пятницу.

5. СИЗ:

 для всех работников и обучающихся в наличии имеются маски;

 водители и работники пищеблока работают строго в масках и

перчатках.

7. Подвоз обучающихся в школу осуществляется на трех школьных

автобусах. При осуществлении подвоза соблюдены следующие

требования:

 дезинфекция всех поверхностей салонов автобусов водителями

Медниковым В.Н., Горбунковым А.В., Заверняевым И.П.;

 осмотр водителей с термометрией перед каждым рейсом осуществляют

сопровождающие Городничева М.В., Чечина Т.Н., Потапова И.Д.;

 при посадке и в пути водители регулярно обрабатывают руки

антисептиком.